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Huonossa seurassa 

 
Kansalaiset kyselevät aina välillä, kun Jäätteenmäen päivittelemiseltä ehtivät, mikä tuota entistä 

pääministeriämme, siis Paavo Lipposta oikein vaivaa. Ainahan hän tosin ollut mököttäjä ja jupisija 

ja ilmeisesti myös pitkävihainen ja aika herkkänahkainenkin, mutta mistä se oikein johtuu? Onko 

Paavolla ollut ankea lapsuus? Liian vähän puuleluja? Vai onko hän katsonut televisiosta liikaa 

seikkailuohjelmia tai muuta väkivaltaa? Oliko hänelle tosiaan niin kova pala hävitä vaaleissa Anneli 

Jäätteenmäelle, ettei potutus ole hellittänyt vieläkään, vaikka Annelille kävi kuin kävi?  

 

Ehkä noillakin asioilla on jotain tekemistä, mutta silti olen psykologisissa tutkimuksissani päätynyt 

siihen, että Paavon ongelmat johtuvat ennen muuta ympäristötekijöistä, tarkemmin sanottuna 

huonosta seurasta. En ota kantaa siihen, onko Paavo itse hakeutunut huonoon seuraan, vai onko hän 

siihen ajautunut ilman omaa syytään, kuin ajopuu.  

 

Katsotaanpa vähän näitä Paavon kavereita. Irak-vuotojupakka syntyi siitä, että Lipponen lupasi 

uskollisuutta George W. Bushille, Amerikan presidentille. Onko järkeä? Ei kai paljonkaan, kun 

katsoo kuinka suosittu Bush on Suomessa ja muuallakin.  

 

Lipponen on myös nuhdellut suomalaisia yleisemminkin jenkkien vierastamisesta. Tuskin siitäkään 

paljon pisteitä heruu, sillä jenkkien ystävät taitavat olla aika vähissä Amerikan ulkopuolella.  

 

Puhemies näyttää kannattavan myös Natoa, jota kannattaa 16 prosenttia muista suomalaisista ja 

vastustaa 84 prosenttia. Euroopan unionin presidenttiä hän ei pidä ollenkaan pahana virkamiehenä, 

vaikka kaikki Lipposta pienemmät EU:n jäsenvaltiot pitävät.  

 

Juuri vaalien alla Paavo kaveerasi Italian pääministerin Silvio Berlusconen kanssa ja luuli saaneensa 

tältä elintarvikeviraston. Ei tainnut saada eikä tainnut olla kaveeraaminen kovin viisasta 

muutenkaan, vaikka Lipposen omatkin sukujuuret kuuluvat olevan Italiassa. Tosin, onhan hän 

sentään toistaiseksi säästynyt Berlusconin natsihuumorilta.  

 

Kun vaalit oli pidetty, Paavo paheksui suomalaista lehdistöä siitä ettei se ymmärtänyt 

kansanedustaja Tony Halmeen hienoja ajatuksia, haukkui vain. Vasta aika näyttänee tuonkin 

lausunnon profeetallisuuden.  

 

Mitä tästä vielä puuttuisi? Euran Daltonit ehkä? Saddam Hussein ja Osama bin Laden, joita 

Lipponen tiettävästi ei ole tavannut eikä taputellut olkapäälle? En ole huomannut hänen 

ilmoittautuvan saatananpalvojaksikaan ja tuskin hän kuuluu mihinkään moottoripyöräjengiin.  

 

Mutta ehtiihän tässä vielä. Joka tapauksessa jo tähänastiset näytöt viittaavat siihen ikivanhaan 

perusteluun, johon ongelmalasten vanhemmat ovat vedonneet historian sivu: Ei meidän Paavo paha 

ole, mutta kun sillä on semmoisia kavereita.  
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